



نشست دوجانبه شهردار شیراز و سفیر کره جنوبی در جمهوری اسلامی ایران با همراهی هیئتی از دانشگاه مطالعات خارجی هانکوک در راستای تقویت دیپلماسی جهانی مدیریت شهری و گسترش ارتباطات فرهنگی با شرق آسیا برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌سانی شهرداری شیراز، نشست دوجانبه شهردار این کلان‌شهر و سفیر کره جنوبی در جمهوری اسلامی ایران با همراهی هیئتی از دانشگاه مطالعات خارجی هانکوک در راستای تقویت دیپلماسی جهانی مدیریت شهری و گسترش ارتباطات فرهنگی برگزار شد. شهردار شیراز در این نشست که میزبان این هیئت کرامی در ساختمان شهید سلیمانی شهرداری این کلان‌شهر بود، اظهار کرد: کره جنوبی را یک کشور دوست و با مردمانی بسیار خوب و دوست‌داشتنی می‌دانیم.

پشتوانه غنی دو کلان‌شهر در شرق و غرب قاره کهن آسیا

محمدحسین اسدی گفت: شیراز مهد فرهنگ، تمدن و ادب ایران اسلامی با قدمت چندهزارساله در غرب قاره کهن آسیا و پشتوانه‌ای غنی، چهار دوره پایتخت این کشور بوده است که از هر دوره به‌ویژه دوره زندیه به‌عنوان آخرین دوره پایتختی، آثار فرهنگی متعددی به یادگار مانده است. او با بیان اینکه شهرداری شیراز به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان ارتباط ارزنده‌ای با شهرهای کراهی از جمله آندونگ و گیونگجو دارد، به برگزاری دوره‌های مختلف آموزشی و تبادل تجربه در سنول و حضور مدیران و کارشناسان مختلف شهرداری در سنوات گذشته در این دوره‌ها اشاره کرد. برگزاری نمایشگاه عکس جاذبه‌های شیراز در دانشگاه هانکوک



شهرام شاهد- گروه خبر

نماینده شیراز و زرقان گفت: حاشیه‌های به‌وجودآمده در کشور درمورد حجاب معلول مشکلاتی همچون معیشت و اقتصاد هم است. وی افزود: با بگير و بنبد هم نمی‌توان حجاب را بهبود بخشید؛ به حساب و کتاب و در فضایی آرام و به دور از تنش بسا کمک قوه قضائیه و دولت و مجلس برابر با قوانین شروع و عرف به تمام جوانب مختلف این مهم پرداخت. دولت لایحه خودش را به مجلس بیاورد و مجلس هم با کار کارشناسی و بررسی مفاد لایحه‌ای که دولت در این مورد به مجلس می‌آورد، در جریان بررسی لایحه عفاف و حجاب به‌منوی عمل کند که بهبود امور فرهنگی و اجتماعی کشور را در قالب بررسی لایحه عفاف و حجاب در بر بگیرد و تصویب این لایحه مشکلی برای کشور و مجرای قانون و خصوصا بانوان و دختران به وجود نیآورد. علیرضا پاکفطرت نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، ضمن مهم و بااهمیت خواندن مسئله حجاب در اسلام، اظهار داشت: در قبل از اسلام برابر مستندات موجود و تصاویر روی سنگ‌نوشته‌های بر جای مانده از هزاران سال پیش تاکنون نشان می‌دهد که زن ایرانی زنی اصل بوده و در همان زمان هم زنانی نمونه بوده‌اند و پوشش ایرانیان از بهترین پوشش‌ها بوده است.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: به نظر می‌رسد دشمنان ما و در رأس آنها آمریکای شیطان‌صفت از تنها حربه‌ای که علیه ما در این شرایط استفاده کرده و می‌کنند، دامن زدن به مسائل حجاب است. آنها جز این مسئله هیچ نقطه‌ضعفی از ما نمی‌توانند بگیرند و از گذشته با آن همه توطئه‌هایی که علیه کشور ما داشتند و موفق نشده‌اند، به‌دنبال هجمه علیه ما درمورد حجاب‌اند.



نشست هماهنگی مانور بزرگ منطقه‌ای صبح روز سه‌شنبه ۲۷ تیر ماه با محوریت جمعیت هلال‌احمر فارس در ساختمان مرکزی این جمعیت و با حضور دستگاه‌های عضو مدیریت بحران برگزار شد.

به گزارش شیرازنونین بیه نقل از روابط‌عمومی جمعیت هلال‌احمر استان فارس، مدیرعامل این جمعیت در جمع اعضای ستادمن مدیرت بحران فارس اظهار کرد: جمعیت هلال‌احمر کشور در نظر دارد در مناطق نه‌گانه‌به‌صورت منطقه‌ای، به منظور ایجاد هماهنگی بین‌بخشی و تبین شرح وظایف دستگاه‌های مرتبط با ستاد مدیریت بحران و تمرین جهت آمادگی در برابر زلزله، مانور منطقه‌ای با حضور سه استان معین برگزار نماید.

حسین درویشی با اشاره به اینکه استان فارس به عنوان یکی از مناطق نه‌گانه در

در دیدار شهردار شیراز و سفیر کره جنوبی در ایران مطرح شد: ارتباطات فرهنگی با شرق آسیا

شیراز و گشایش دیپلماسی فرهنگی

یادداشت تفاهم شهردار شیراز با دانشگاه هانکوک کره جنوبی منعقد شد؛ شیراز پایتخت ادبی ایران است

به همت اداره‌کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز و گروه زبان فارسی و ایران‌شناسی دانشگاه مطالعات خارجی هانکوک کره جنوبی از جمله نقش‌آفرینی‌های پایتخت فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در سننول بوده است که این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر به آن اشاره کرد. او گفت: بخش فرهنگی سفارت جمهوری کره نیز پس از برگزاری رویداد یادشده، نسبت به همکاری با شهرداری شیراز در حوزه‌های مختلف فرهنگی اعلام آمادگی کرده که از آن استقبال می‌کنیم.

انعقاد یادداشت تفاهم همکاری بین شهرداری شیراز و دانشگاه هانکوک سنول با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه‌ای دوجانبه، تصریح کرد: این یادداشت تفاهم در زمینه معرفی شیریز و مشاهیر آن و ترویج فرهنگ و ادبیات فارسی بین پایتخت ادبی-فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و دانشگاه مهم و معتبر هانکوک سنول پایتخت کره جنوبی منعقد شد. سفیر کره جنوبی در جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار از دعوت به شهر شیراز، شهری که از نظر فرهنگ و ادب نماینده ایران است، ابراز خرسندی و اظهار کرد: این دومین دعوت است که باعث شد از شهر شیراز دیدن کنم. یون کانگ هیان عنوان کرد: ایران کشوری غنی است که منابع طبیعی و ثروت بسیاری دارد و با توجه به شرایط جهانی که در سایر کشورهای همسایه ایران به‌ویژه در افغانستان وجود دارد، جمهوری اسلامی تعداد بسیاری از زنان و مردان و کودکان این کشور را پناه داده است و این نلسان‌دهنده همدلی این کشور با سایر کشورهاست.

اظهار خرسندی سفیر کره جنوبی در جمهوری اسلامی ایران از انعقاد تفاهم‌نامه میان دانشگاه هانکوک شهرداری شیراز

سفیر کره جنوبی در جمهوری اسلامی ایران با تصریح بر این موضوع که شیراز

نماینده شیراز و زرقان: مسائل حجاب و عفاف باید در فضایی آرام و به‌دور از تنش مطرح گردد

حل موضوع حجاب در آرامش

پاک‌فطرت: معتقدم نمی‌توان از طریق کارهای هیجانی و تعصبی در مورد حجاب زنان تصمیم‌گیری کرد

پاک‌فطرت افزود: دشمنان با طرح شعارهایی مثل زن، زندگی، آزادی درصد اختلاف‌انگیزی بین مردم و مسئولان هستند. درمورد این شعار باید بگویم اگر قرار است شعاری درمورد زن داده شود، اصل این شعار را ما باید بگوییم، نه آنها؛ زیرا ما به جامعه زنان تشخص دادیم نه آنها.

او خاطر‌نشان کرد: احترامی که ایرانی‌ها به زن و در کل به بانوان و همسران، دختران و مادران خود می‌گذارند، بیش از همه جای دنیاست و اتفاقاً در آمریکا و غرب زن را به چشم کالا و سواستفاده می‌خواهند؛ اما در ایران زن حقیقتاً زندگی است و رکن اصلی خانواده است.

نماینده مردم شیراز و زرقان بیان داشت: توصیه می‌کنم زنان و دختران و خواهران ما به شایعات رسانه‌های بیگانه و ماهواره‌ها و شبکه‌های خارجی درمورد عدم آزادی زنان در ایران گوش ندهند و عرف به تمام جوانب مختلف این مهم پرداخت. دولت لایحه خودش را به مجلس بیاورد و مجلس هم با کار کارشناسی و بررسی مفاد لایحه‌ای که دولت در این مورد به مجلس می‌آورد، در جریان بررسی لایحه عفاف و حجاب به نحوی عمل کند که بهبود امور فرهنگی و اجتماعی کشور را در قالب بررسی لایحه عفاف و حجاب در بر بگیرد و تصویب این لایحه مشکلی برای کشور و مجرای قانون و خصوصا بانوان و دختران به وجود نیآورد.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در تصریح کرد: باید به فرمایشات

پایتخت فرهنگی، ادبی و هنری بوده، از انعقاد تفاهم‌نامه میان دانشگاه هانکوک سنول و شهرداری شیراز اظهار خرسندی کرد. یون کانگ هیان ادامه داد: در بررسی رابطه کشور جمهوری اسلامی ایران و کره جنوبی درمی‌یابیم که همواره در ادوار مختلف، مردم دو کشور با یکدیگر در تعامل بوده‌اند و باید این ارتباطات حفظ شود.

او همچنین ضمن اعلام آمادگی کشور کره برای همکاری در زمینه فرصت‌ها و ظرفیت‌های شهر شیراز از ارتباط ایجادشده با دانشگاه هانکوک قدردانی کرد.

تلاش دانشگاه هانکوک برای تقویت تعاملات فرهنگی با جمهوری اسلامی ایران

استادیار گروه زبان فارسی و ایران‌شناسی در دانشگاه مطالعات خارجی هانکوک نیز در این دیدار فرهنگی با اشاره به تاریخچه دانشگاه متنوع خود اظهار کرد: این دانشگاه، تنها دانشگاهی است که با سابقه نزدیک به نیم قرن، پذیرای دانشجویان زبان و ادبیات فارسی بوده و تاکنون ۱۴۰۰ نفر از این دانشگاه فارغ‌التحصیل شده‌اند که به‌عبارتی دواستدار و طرفدار فرهنگ و ادب ایران در کره جنوبی بوده‌اند. هیوک کیم با تصریح بر تلاش برای گسترش تعاملات دانشگاه هانکوک با جمهوری اسلامی، به آیین شصتمین سال روابط ایران و کره، نمایشگاه‌های متعدد و اکسپوهای فرهنگی نیز اشاره کرد.

نگاهی به دانشگاه مطالعات خارجی هانکوک

قابل ذکر است، دانشگاه هانکوک دانشگاه پژوهشی خصوصی در شهر سنول و زادگاه آموزش زبان‌های خارجی در کره است و ۴۵ زبان زنده دنیا را آموزش می‌دهد. این دانشگاه همچنین دارای تعاملات و روابط گسترده آموزشی با ۶۰۲ دانشگاه در ۹۷ کشور از سراسر جهان است.

مقام معظم رهبری درمورد حجاب گوش داد. رهبری در هیچ‌یک از سخنرانی‌هایشان از بی‌حجابی زنان صحبت نکرده‌اند و همواره بر رعایت پوششش و حجاب از نسوی کم‌حجاب‌ها رهنمود داشته‌اند. ما هم نباید جلوتر از ایشان حرکت کنیم و بهانه دست دشمنانمان ندهیم. باید تمام جوانب مسئله حجاب را در نظر بگیریم و قدر مسلم که لایحه حجاب باید در فضایی آرام و با رعایت حقوق ملت مصوب شود و البته اگر دقت کنیم، بخشی از این موارد و حاشیه‌های به‌وجودآمده در کشور درمورد حجاب معلول مشکلاتی همچون معیشت و اقتصاد هم است.

پاک‌فطرت یادآور شد: در خصوص حجاب بحث بیشتر دغدغه‌مندان و دلسوزان بر حجاب برتر و جادر است که البته پوشش برتر از جمله چادر و مانتوهای بلند و پوشش اسلامی باید تعریف شود و دولت هم باید در راستای تقویت حجاب برتر زنان و دختران، از دسته از لوازم و نیازهای بانوان درمورد حجاب برتر و پوشش اسلامی را تهیه و با ارزانی در اختیار زنان و دختران قرار دهد تا آنان با میل و با علاقه خودشان به این نوع از حجاب و پوشش روی آورند.

پاکفطرت در پایان گفت: رضخان با زور و اجبار و با تهدید و ارباب حتی با کتک‌زدن زنان مجذبه سعی کرد چادر را از سر زن مسلمان ایرانی بیرون بیاورد و نتوانست و با مخالفت جدی علمای آن زمان مواجه شد و علی‌رغم به راه انداختن جوی خون در قلعه کشف حجاب در مسجد گوهرشاد مشهد شکست خورد. معتقدم نمی‌توان از طریق کارهای هیجانی و تعصبی درمورد حجاب زنان تصمیم‌گیری کرد.

بسا لایحه عفاف و حجاب که دولت به مجلس می‌آورد و با کار کارشناسی و اصلاح لایحه حجاب و عفاف از نسوی نمایندگان مجلس می‌توانیم به نتیجه لازم در این زمینه برسیم.

چهارشنبه < ۲۸ تیر < ۱۴۰۲
سال هفتم
شماره ۱۸۷۸



حسینیه شبکه فارس در ایام محرم و صفر



صداسویمی‌ای فارس در ایام محرم و صفر، رویدادها، آیین‌ها، مراسم و سنت‌ها و آداب و رسوم و عشق و ارادت مردم فارس به حضرت اباعبدالله (الحسین(ع) را به طور ویژه و گسترده روی آنتن می‌برد.

به گزارش روابط‌عمومی صداسویمی‌ای فارس، در سیمای فارس «خیمه زنده» هر شب ساعت ۰۲۱ «صبح پارسی» روزهای زوج ساعت ۸ به جز دهه اول ماه محرم ، «کاشانه مهر» شبه تا چهارشنبه ساعت ۱۰، «نگاه روز» با ۴ برنامه در هفته ساعت ۱۱:۱۵، «رویداد» با گزارش‌های ویژه از هیئت‌های مذهبی و مراسم عزاداری مردم، ویژه‌برنامه‌های زنده روز تاسوعا و عاشورا ساعت ۸:۳۰ صبح و شام غریبان تقدیم بینندگان می‌شود.

همچنین هماهنگ و موشن‌گرافیک با موضوع محرم و عزاداری‌های مردم و سربال‌ها و فیلم‌های متناسب با این ایام در جدول پخش برنامه‌های سیمای فارس قرار گرفته است.

در رادیو فارس برنامه زنده «قرار بهشت» ساعت ۲۰، برنامه تولیدی «قرار عاشقی» در بسته‌های اذدقیق‌های، «کمپ گلا» روزهای زوج هفته ساعت ۹:۴۰، برنامه زنده «مردم و مسئولان» بکشنیه‌ها با حضور مسئولان و متولیان هیئت‌های مذهبی ساعت ۱۳:۱۵، برنامه زنده «با کاروان عشق» ساعت ۱۷:۳۰ در دهه اول ماه محرم، برنامه تولیدی «روایت گل سرخ» در ایام محرم و صفر، برنامه ویژه نوجوان به نام «تکیه نوجوانی» شنبه تا پنجشنبه ساعت ۱۰:۴۵، برنامه «دیار من فارس» در ایام محرم با معرفی آداب و رسوم عزاداری‌های مردم فارس در شهرستان‌های مختلف در ایام ماه محرم و معرفی هیئت‌های مذهبی فعال نقاط مختلف استان به سمع مخاطبان خواهد رسید.

همچنین ویژه‌برنامه زنده صبح روز تاسوعا و عاشورا از ساعت ۹ صبح با پوشش کامل عزاداری‌های مردم نقاط مختلف شهر شیراز و شهرستان‌های استان روی آنتن رادیو فارس می‌رود.

علاوه بر برنامه‌های زنده و تولیدی رادیو فارس، برنامه‌های تأمینیی از جمله «لب‌تشنگان عشق»، «بر بال سخن»، «مشاعره عاشورایی»، «نذر به نیت حاجت»، «مشاعره «یک ماه و چهل روز»، «رادیو فیلم» با موضوع معرفی فیلم‌های مرتبط با عاشورا و قیام امام حسین(ع) و «قصه‌های محرم» ویژه کودکان در ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله (الحسین(ع) پخش می‌شود.

در بخش‌های خبری ۱۱ و ۱۶ رادیو-و ۱۶:۴۵، ۲۰ و ۲۳ تلویزیون هم گزارش‌های متعدد در ایام ماه محرم با عناوینی همچون آغاز ماه محرم، برپایی خیمه‌های عزاداری امام حسین(ع) در زرقان، مراسم چک‌چکو استهبان، آیینی که در عصر عاشورا برگزار می‌شود، صدای رسای حسین ویژه شب عاشورا، بصیرت حضرت عباس(ع) در شب تاسوعا، معرفی هیئت‌های عزاداری بسا معرفی هیئتی که افسراد مختلف با مناسب و شغل‌های متفاوتی در آن به خدمت‌رسانی به عزاداران حسینی مشغول‌اند و روز شعر و ادبیات آیینی پخش می‌شود.

پخش گزارش‌های متنوعی از برگزاری رویدادها، آیین‌های عاشورایی و برپایی سرفه‌های نذری در شهرستان‌های استان از جمله مراسم جوش‌خوانی اقلید، کودکان عاشورایی بانوات و دانش‌آموزان شهید چهرمی از دیگر برنامه‌های خیر فارس در ایام ماه محرم است.

در حوزه فضای مجازی شبکه فارس هم تولید و انتشار ده قسمت پاک‌دست‌گرافی وقایع محرم، تولیدی و انتشار استوری موشن ورود به محرم، تولید و انتشار بوستر و عکس نگاشت از تکایا و خیمه‌های حسینی در نقاط مختلف استان فارس، تقطیع و بازنشر ویدئوهای تأمینیی و برگزاری پوشش از مهم‌ترین برنامه‌ها معاونت فضای مجازی صدا و سیمای فارس در ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان امام حسین(ع) است.

شهردار منطقه ۳ شیراز:

تعامل پلیس با مدیریت شهری ستودنی است



شهردار منطقه ۳ شیراز از نیروی انتظامی به عنوان پرچم‌داران امنیت و قانون‌مداری یاد کرد و همکاری آنها با مدیریت شهری را زمینه‌ساز ارائه خدمات بهتر و مطلوب‌تر به شهروندان برشمرد.

به گزارش روابط‌عمومی شهرداری منطقه ۳ شیراز، غلامرضا شهرباری از خدمتگزاران مردم در نیروی انتظامی به عنوان یار و یاور مدیریت شهری یاد کرد و افزود: تعامل پلیس با شهرداری در عملیات‌های پیشگیری از تخلفات شهری، سد معبر و مواردی از این دست ستودنی است و در برتو همکاری با آنها آرامش را بر شهر حکمفرما ساخته و از تخلفات حوزه شهری و ساختمانی پیشگیری می‌کنیم. وی افزود: وجه مشترک شهرداری و نیروی انتظامی خدمت‌رسانی شبانه‌روزی و بی‌شمادشت به جامعه است و با همکاری این دستگاه مخلص و قدرتمند می‌توانیم در راستای افزایش رضایتمندی جامعه‌گام‌های استواری برداریم. بر اساس این گزارش، گفتنی است در این مراسم شهرباری در معیت سررنگ شجاعی فرمانده انتظامی شیراز، از خدمات فرماندهی کلانتری‌های سعیدی، رکن‌آباد، جام‌چم و فرماندهی کلانتری اجرائیات شهرداری شیراز قدردانی کرد و تعامل و همکاری‌های مجموعه پلیس با مدیریت شهری را ارج نهاد.



شهردار منطقه یازده شیراز از پیشرفت ۴۰درصدی پروژه بوستان شهدای بازرگان خبر داد.
علی فراشاییان گفت: این بوستان در زمینی به مساحت ۱۴۷۰۰ مترمربع در بولوار شهدای بازرگان جنبایی شده است. وی افزود: پروژه بوستان شهدای بازرگان تا تکمیل نهایی بالغ بر ۲۸میلیارد ریال هزینه در بر خواهد داشت که در سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. وی یادآور شد: در طراحی بوستان شهدای بازرگان فضاهای گوناگونی در نظر گرفته شده است تا شهروندان بتوانند در آرامش و سکون اوقات فراغت خود را سپری کنند. علی فراشاییان با اشاره به اینکه پس از پایان عملیات عمرانی، کار بهسازی فضای سبز این بوستان آغاز خواهد شد، گفت: در این راستا از گیاهانی استفاده خواهد شد تا به‌منوعی سیمای بوستان متفاوت‌تر، دینگر بوستان‌های منطقه باشد. گفتنی است بوستان شهدای بازرگان تاکنون ۴۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و در آینده‌ای نزدیک به شهروندان پیشکش خواهد شد.

در خوشی کودکان و نوجوانان فارس در مسابقه «لوئی فرانسوا»

دو عضو مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس در مسابقه بین‌المللی هنرهای تجسمی «لوئی فرانسوا» موفق به کسب جایزه شدند.

به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس، سه عضو کانون پرورش فکری نشان افتخار و پنج عضو دیگر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان دیپلم افتخار این رویداد هنری را از آن خود کردند.

بر این اساس، ریجانه صالحیان ۷ساله از مرکز شماره یک داراب استان فارس با راهنمایی مربی خود سمیه افشاری و فرانک پورعلی ۱۸ساله از لارستان فارس با راهنمایی مربی‌اش منصوره تقوی‌فرد موفق به دریافت نشان افتخار شدند.

مسابقه بین‌المللی هنرهای تجسمی «لوئی فرانسوا» کشور فرانسه در سال ۲۰۲۲ با موضوع «منظره‌ای که دوستش دارم، طبیعتی که باید حفظ و نگهداری کنم» برگزار شد.

بر همین اساس از بین ۵۰۹۸ اثر رسیده از ۶۶ کشور جهان، هشت عضو مراکز فرهنگی هنری کانون موفق به کسب جایزه و دیپلم افتخار از این دوره از مسابقه شدند. کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با ۱۹۳ اثر در مسابقه بین‌المللی هنرهای تجسمی «لوئی فرانسوا» کشور فرانسه حضور داشت.